Prefeitura Municipal de Novais Ç)
CNP.J. 65.711.699/0001-· ~3 ~OVA~

DE TODOS
PREFEfTURA MUNICIPAL

2009. 2012

LEI Nº 437, DE 03 DE MAIO DE 2.011.

"AUTORIZA O MUNICIPIO A CELEBRAR CONVÊNIO COM O
ESTADO DE SÃO PAULO, POR MEIO DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL"

Silvio Arruda, Prefeito Municipal de Novais, Comarca de Catanduva,
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, SANCIONA e PROMULGA a
seguinte Lei aprovada pela Câmara Municipal de Novais em Sessão Ordinária
realizada no dia 02 de maio de 2011, conforme Autógrafo de Lei nº 08/2011, de 03 de
maio de 2011.

Art. 1°- Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar
Termos de Convênios e respectivos aditamentos com o Estado de São Paulo, por meio
da Secretaria de Desenvolvimento Social.

Art. 2°- Para o cumprimento do disposto no art. 1º, fica o Poder Executivo
autorizado:

1 - a executar os Programas ligados à Secretaria de Desenvolvimento
Social.

li - a receber repasses financeiros e/ou cessão de uso de bens patrimoniais
e outros;

Ili - a abrir crédito suplementar especial ao orçamento nos valores liberados
pelos ajustes, até os limites previstos na Lei Orçamentária.

Art. 3°. - Os encargos que a Prefeitura vier a assumir em razão da
execução do acordo correrão por conta de verbas próprias constantes do orçamento
vigente, suplementas se necessário.

Art. 4°- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5°- Revogam-se as disposições em contrário.

Novais, 03 de maiodf
SIL VIO ARRUDA

Prefeito Municipal

Registrado nesta Secretaria Administrativa, publicado por afixação em local de costume e enviado para

pub/ícação em jmnsl na data~

ANTONIO DE ASSIS MUNHOZ
Assistente Técnico Administrativo - Sub5t°.

13

Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 - CEP 15885-000 - FONE: (17) 3561-8780 - FAX: (1 7) 3561-1213
e-mail: secretaria@novais. sp. gov. br